
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

L I Q U I D A Z I O N E  A S S E G N I  D I  M A T E R N I T A  E  A I   N U C L E I 

FAMILIARI CON TRE FIGLI MINORI A CARICO AI SENSI DEGLI 

ARTT .  65  E  66  DELLA L .448 / 9 8 .  P E R I O D O  L U G L I O  2 0 1 0  - 

FEBBRAIO 2011.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 180 

16/03/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

Vista la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio di 
Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli Enti Locali; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
Visto l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
Visti gli artt. 65 e 66 della legge 448/98 inerente la concessione di assegni di maternità e per i nuclei 

familiari con almeno tre figli minori a carico; 
 
VISTA la nota trasmessa  con posta elettronica dal CAF ACLI, prot. N 2530 del 4.03.2011, dalla 

quale risultano confermate le domande di assegno di maternità e assegno per tre minori a carico, presentate 
nel periodo luglio 2010 – febbraio 2011; 

 
Dato atto che dall’ istruttoria operata da questo Servizio, risulta che nel suddetto periodo a questo 

Comune sono pervenute: 
n. 9  richieste di assegno di maternità ritenute ammissibili; 
n. 4  richieste di assegno per nucleo familiare ritenute ammissibile; 
e che le medesime sono state confermate dal CAF ACLI con la suddetta nota e-mail; 
    
RITENUTO pertanto di provvedere alla concessione degli assegni in parola ai richiedenti aventi 

diritto, come indicati negli elenchi A), B) allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale e di 
trasmettere i medesimi all’INPS su supporto informatico; 

 
CONSIDERATO che la presente non necessita del parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria in quanto non dà luogo all’assunzione di impegno di spesa; 
 
 

DETERMINA 
  

 
Per i motivi espressi in premessa; 
 
Di concedere ai richiedenti aventi diritto gli assegni di maternità e per nucleo familiare, come indicati 

negli elenchi allegati alla presente, sotto il nome di allegato A) contenente n. 9 assegni di maternità e 
allegato B) contenente n. 4 assegni di nucleo familiare per farne parte integrante e sostanziale riferiti alle 
domande presentate nel periodo  luglio 2010 – febbraio 2011; 

 
Di trasmettere i medesimi elenchi con gli importi dovuti, attraverso il CAF ACLI di Decimomannu, su 

supporto informatico, all’INPS di Cagliari che per competenza provvederà alla liquidazione degli assegni; 
 
Di riservarsi, ai sensi dell’art. 11 del Decreto del Ministero per la solidarietà sociale n. 306 del 

15.07.1999, di provvedere con proprio atto all’eventuale revoca dei benefici  che, a seguito dei controlli, 
risultassero corrisposti indebitamente e di darne comunicazione all’INPS per le azioni di recupero delle 
somme erogate.  

 



 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 180 del 16/03/2011


